
Mateřská škola Dubenec 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Dukelských bojovníků a mateřská škola, Dubenec, dle § 

34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání vyhlašuje  

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

S TERMÍNEM NÁSTUPU OD 1. 9. 2025 

Termín zápisu:  pondělí 12. 5. 2025        9:30 – 11:30 

Dítě se do mateřské školy přijímá na základě žádosti. Žádost si mohou rodiče vyzvednout v MŠ nebo 

si je mohou stáhnout z webových stránek školy. O přijetí či nepřijetí dítěte rozhodne ředitelka školy 

ve správním řízení s ohledem na tato vydaná kritéria přijetí vydaná s účinností od 1. 4. 2025, a to do 

výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku: 

1. Přednostně se přijímají děti, které k 31.08.2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku, v 

pořadí od nejstarších po nejmladší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců a dětí 

v pěstounské péči místo pobytu, v příslušném školském obvodu (Dubenec, Vilantice, Litíč, 

Velký Vřešťov), a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. 

(spádové děti narozené 31.08.2022 a dříve) 

2. Děti, které k 31.08.2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku, v pořadí od nejstarších po 

nejmladší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, mimo příslušný 

školský obvod, do výše stanoveného počtu. 

(nespádové děti narozené 31.08.2022 a dříve) 

3. Ostatní děti v pořadí od nejstarších po nejmladší, do výše stanoveného počtu. 

Výběr ostatních dětí bude v případě nutnosti proveden losováním za účasti jejich zákonných zástupců. 

K předškolnímu vzdělávání budou přijaty děti, které se podrobily stanoveným pravidelným 

očkováním, mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro 

kontraindikaci. Povinnost očkování neplatí pro děti, na které se vztahuje povinné předškolní 

vzdělávání. 

Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání od počátku 

školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

Informace o možnosti snížení přijímaného počtu dětí: 

V případě přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami se počet přijímaných dětí bude snižovat 

podle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, přijetí dětí mladších tří let bude snížen celkový počet přijímaných dětí v souladu 

s ustanovením § 2 odst. 6 výše uvedené vyhlášky. 

S sebou vezměte: vyplněnou přihlášku potvrzenou i lékařem, rodný list dítěte, průkaz totožnosti 

zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení v případě osob, 

které osobně pečují o dítě v pěstounské péči, vyjádření školského poradenského zařízení (v případě 

dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami). Cizí státní příslušníci prokáží oprávněnost svého 

pobytu na území ČR dle §20 zákona č. 343/2007 Sb.  

 Žádosti o přijetí, které nebudou podané v termínu 12. 5. 2025 nebudou do přijímacího řízení 

zařazeny, ale budou posuzovány jednotlivě dle data podání. 

V Dubenci dne 17. 3. 2025                                               Mgr. Martina Jonešová, ředitelka školy  


